З ар еги стр и р о ван о  и е.чесано в

СОГЛАШЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР

Ш -  СОГЛАШЕНИЙ

между Ленинградской областью Российской
и

Ю жно-Моравским краем Чешской Республики-
о межрегиональном сотрудничестве

Ленинградская область Российской Федерации и Ю ж н о-М оравски
Чешской Республики, именуемые в дальнейш ем Сторонами,

в духе Договора о дружественных отношениях и сотрудничестве между Российской
Федерацией и Чеш ской Республикой от 26 августа 1993 года,
исходя из намерения и в дальнейш ем развивать взаимовыгодное сотрудничество.
с желанием внести вклад во взаимопонимание между российским и чеш ским народами.
стремясь к установлению  и развитию партнерских и взаимовы годны х эконом ических
отношений,

согласились о нижеследую щ ем:

Стороны  будут способствовать развитию и расш ирению  торгово-
экономического сотрудничества, в соответствии с законодательством Российской
Федерации и Чеш ской Республики, в целях содействия стабильном} развитию
Ленинградской области Российской Федерации и Ю ж н о-М оравского  края Чешской
Республики с учетом интересов обеих Сторон.

Стороны осущ ествляю т сотрудничество в следую щих областях:
• экономика и инвестиции;
• развитие предпринимательской деятельности, сотрудничество торговых палат

регионов;
• вы ставочно-ярм арочная  деятельность:
• туризм, спорт и молодеж ная политика;
•  образование, наука и культура;
• повы ш ение квалиф икации служащих договариваю щ ихся Сторон, проведение

стажировок для обмена опытом работы.
Сотрудничество м ож ет осуществляться также в других областях по согласованию
Сторон.

Для реализации положений настоящего Соглашения, создания благоприятных
человий для развития партнерских отношений между городами Л енинградской облас-и
и Ю жно М оравского  края, а также между предприятиями, организациями и
предпринимателями, Стороны на основании договоренности образую т постоянно
действую щий координационны й орган. Кроме того, по мере необходимости м о п т
проводиться двусторонние консультации или переговоры.

Н астоящ ее Соглаш ение может дополняться соглаш ениям и (протоколами) но
конкретным вопросам сотрчдничества.

Статья 1

Статья 2

Статья 3

Статья 4

В целях  реализации  настоящего С оглаш ения С тороны  осущ ествл яю т
регулярный обм ен  инф орм ацией , необходимый для развития сотрудничества .

С т а т ь я  5

С п о р н ы е  вопросы , связанные с толкованием и вы п ол н ен и ем  настоящ его
С оглаш ения, р еш аю тся  путем взаимных консультаций и переговоров  между
представителям и  С торон .

С т а т ь я  6

Н астоящ ее  С огл аш ен и е  вступает в силу с даты подписания и заклю чается
сроком на 5 лет. С рок  действия настоящего Соглаш ения п одлеж ит автом ати ч еск ом )
продлению  на п о сл ед ую щ и й  пятилетний период, если ни одна из С торон  до истечения
срока дей стви я  настоящ его  Соглаш ения не уведомит в письм енной  ф орм е д ругую
Сторону о н ам ерен и и  прекратить  его действие.

С т а т ь я  7

М естонахож дения  Сторон:

Л енинградская  область:

Российская Ф ед ерац и я
193311 С а н к т -П е т е р б у р г
С уворовский п р о сп ек т  67
Губернатор области
Валерий П авлови ч  С ерд ю к ов

Ю ж н о -М о р авск и й  край:

Чешская Республика
601 82 Брно
пл. им. Ж ероти н а  3/5
Гейтман -
Инж. С танислав  Ю ранек

Соверш ено в городе  Брно. 21 октября 2004 года в двух экзем плярах , каж ды й на русском
и чешском язы ках , причем  оба текста имею т одинаковую  силу.

За Л енин град скую  область
Российской Ф ед ерац и и

За Ю ж н о -М о р а в с к и й  край
Чеш ской Республики

/